
Câmara Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de abril de 2020  |  Ano III - Edição nº 00047 | Caderno 1

SUMÁRIO
• ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2020.

EXTRATO DOS CONTRATOS Nº 006,007,008 E 009/2020.

Rua Valdemar Gama | S/N | Centro | São Gabriel-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 02F76F1DFF7A34B4C77E7D65E10AA9D3



Câmara Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de abril de 2020  |  Ano III - Edição nº 00047 | Caderno 1

Pregão Presencial

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 008/2020 

PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2020 
 

ADJUDICAÇÃO 
 
No dia 06 de março de 2020, eu, Pregoeiro Oficial, realizei a Licitação modalidade Pregão 
Presencial n° 001/2020, para contratação de pessoa física e/ou jurídica para prestação de serviços 
especializados em assessoria e consultoria em gestão pública nas áreas contábeis, jurídica, 
licitações e contratos e previdenciária, para atender a demanda da câmara municipal de 
vereadores de São Gabriel, e após abertura e julgamento dos envelopes, adjudiquei a contratação 
em favor de:Lote – 01: ANDRÉ MACHADO DE OLIVEIRA, inscrito no CPF sob nº 921.212.505-06, 
pelo valor global de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), Lote–02:  SOCIEDADE EMPRESARIA 
LIMITADA CONSUPREV - CONSULTORIA PÚBLICA E PREVIDENCIÁRIA SIMPLES LTDA, CNPJ 
07.703.529/0001-10, pelo valor global de R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais), Lote – 03: a empresa 
LARANJEIRA & SOUZA SOCIEDADE DE ADVOGADOS, CNPJ:32.695.939/000104, pelo valor global 
de R$ 80.000,00 (Oitenta mil reais) e Lote – 04: o profissional MURILO BAGANO ALVES, CPF 
005.412.915-05, pelo valor global de R$ 30.000,00 (Trinta mil reais).São Gabriel – Bahia, 10 de 
março de 2020. Marcos Marques Boa Sorte da Hora – pregoeiro oficial. 
 
 
 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 008/2020 
PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2020 

 
HOMOLOGAÇÃO 

 
O Presidente da Câmara de Vereadores de São Gabriel, Estado da Bahia, com vistas às 
justificativas técnicas e jurídicas contidas no processo administrativo nº 007/2020, HOMOLOGA o 
Pregão Presencial n° 001/2020 e determina a contratação de ANDRÉ MACHADO DE OLIVEIRA, 
inscrito no CPF sob nº 921.212.505-06, pelo valor global de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), 
SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA CONSUPREV - CONSULTORIA PÚBLICA E 
PREVIDENCIÁRIA SIMPLES LTDA, CNPJ: 07.703.529/0001-10, pelo valor global de R$ 50.000,00 
(Cinquenta mil reais), a empresa LARANJEIRA & SOUZA SOCIEDADE DE ADVOGADOS, CNPJ: 
32.695.939/000104, pelo valor global de R$ 80.000,00 (Oitenta mil reais) e o profissional MURILO 
BAGANO ALVES, CPF: 005.412.915-05, pelo valor global de R$ 30.000,00 (Trinta mil reais).para 
prestação de serviços especializados em assessoria e consultoria em gestão pública nas áreas 
contábeis, jurídica, licitações e contratos e previdenciáriaDe imediato, fica o licitante convocado 
para assinatura do Contrato no prazo de 05 (cinco) dias.São Gabriel - BA, 10 de março de 2020. 
Adevaldo Ribeiro Dias Presidente da Câmara Municipal. 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DOS CONTRATOS Nº 006,007,008 e 009/2020 
Pregão presencial Nº 001/2020 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL- Ba, torna públicoque firmou o contrato de nº 006/2020, 
com o profissional ANDRÉ MACHADO DE OLIVEIRA, inscrito no CPF sob nº 921.212.505-06, para o 
lote 01 pelo valor global de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), contrato de n° 007/2020 com a 
empresa SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA CONSUPREV - CONSULTORIA PÚBLICA E 
PREVIDENCIÁRIA SIMPLES LTDA CNPJ: 07.703.529/0001-10, para o lote 02 pelo valor global de R$ 
50.000,00 (Cinquenta mil reais), contrato n° 008/2020 com a empresa LARANJEIRA & SOUZA 
SOCIEDADE DE ADVOGADOS, CNPJ: 19.643.910/0001-10 para o lote 03 pelo valor global: R$ 
80.000,00 (oitenta mil reais), e contrato n° 009/2020 para o profissional MURILO BAGANO ALVES, 
CPF: 005.412.915-05, para o lote 04, pelo valor global de R$ 30.000,00 (Trinta mil reais).para 
prestação de serviços especializados em assessoria e consultoria em gestão pública nas áreas 
contábeis, jurídica, licitações e contratos e previdenciária Prazo: 10 meses, a partir de 10/03/2020 
com término em 31/12/2020. Origem: pregão presencial nº 001/2020. Devendo o presente Extrato 
ser afixado no quadro de avisos desta casa para conhecimento geral. São Gabriel/BA, 10 de março 
de 2020. Adevaldo Ribeiro Dias Presidente da Câmara Municipal 

Rua Valdemar Gama | S/N | Centro | São Gabriel-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 02F76F1DFF7A34B4C77E7D65E10AA9D3


		2020-04-22T15:51:02-0300




